



COOPERATIVA DE CREDITO COOPACREDI LTDA.
SICOOB COOPACREDI
CNPJ: 65.229.254/0001-21
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.798.727.128	1.757.347.807	41.379.321	2%
DISPONIBILIDADES	2.628.524	2.993.522	(364.998)	-12%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.602.900.657	1.565.476.899	37.423.758	2%
Relações Interfinanceiras	574.131.263	563.704.739	10.426.523	2%
Operações de Crédito	866.408.738	834.390.376	32.018.361	4%
Outros Créditos	215.163.500	221.017.420	(5.853.920)	-3%
Outros Ativos Financeiros	9.134.311	3.229.595	5.904.717	183%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(61.937.154)	(56.865.231)	(5.071.923)	9%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	66.058.485	65.323.028	735.457	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	66.058.485	65.323.028	735.457	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	61.069.953	60.942.496	127.457	0%
Títulos e Valores Mobiliários	61.069.953	60.942.496	127.457	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	372.675	325.782	46.893	14%
OUTROS ATIVOS	6.733.578	4.959.069	1.774.509	36%
IMOBILIZADO DE USO	71.951.098	69.997.175	1.953.924	3%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.987.842)	(12.670.164)	(317.678)	3%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(12.987.842)	(12.670.164)	(317.678)	3%
TOTAL DO ATIVO	1.798.727.128	1.757.347.807	41.379.321	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.798.727.128	1.757.347.807	41.379.321	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.478.697.649	1.439.294.604	39.403.045	3%
DEPÓSITOS	835.127.427	804.363.561	30.763.866	4%
Depósitos à Vista	78.363.447	81.528.912	(3.165.465)	-4%
Depósitos de Poupança	1.181.905	1.182.119	(214)	0%
Depósitos à Prazo	755.582.075	721.652.529	33.929.546	5%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	249.144.366	257.442.373	(8.298.007)	-3%
Recursos por Emissão de Letras	249.144.366	257.442.373	(8.298.007)	-3%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	306.853.105	296.856.011	9.997.094	3%
Outras Relações Interfinanceiras	17	17	(0)	-1%
Repasse Interfinanceiros	306.853.088	296.855.994	9.997.094	3%
OUTROS PASSIVOS	70.143.020	66.414.808	3.728.211	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	52.402.116	52.183.878	218.238	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	761.611	607.218	154.393	25%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.838.926	2.666.622	172.305	6%
Outras Obrigações	14.140.366	10.957.091	3.183.275	29%
PROVISÕES	17.429.731	14.217.852	3.211.880	23%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	5.973.273	5.846.355	126.917	2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	10.238.852	7.386.398	2.852.454	39%
Provisão para Contingências	1.217.606	985.098	232.509	24%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	297.433.381	296.807.600	625.782	0%
CAPITAL SOCIAL	98.064.768	97.451.181	613.587	1%
RESERVAS DE SOBRAS	199.368.613	199.364.666	3.948	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	(8.247)	8.247	-
CONTAS DE RESULTADO	22.596.098	21.245.603	1.350.495	6%
RECEITAS	184.021.112	153.915.262	30.105.850	20%
DESPESAS	(161.425.014)	(132.669.659)	(28.755.355)	22%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.798.727.128	1.757.347.807	41.379.321	2%

Não cadastrado no CSC Desempenho
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O